tur. Erant in Concilio quatuor conventus, qui deputaciones appellabantur de fide et pace, de reformatorio, de communibus : praesidentes haec singula singulos elegerunt : in deputacione fidei, in qua eram inscriptus, saepe praesedi ; inter collatores quoque beneficiorum his sum electus ; legatus ab ipso Concilio ad complures principes missus. Cum Pontificatum Amedeus dux Sabaudiae suscepisset Felix nuncupatus, in secretarium suum ab eo accitus, nec diu post vocatus ad Fredericum imperatorem protonotariatus officium ab eo sum adeptus, sic Germani secretarium appellant. Dum legationes Caesaris obeo, universam ferme Germaniam circuiti.

10. « Dissidebant Theutones cum Eugenio maximo Pontifice ; at neque illi neque Felici obediens neutrales vocabantur. Concordia pluribus in conventibus agitata est, quibus, jubente Caesare, semper interfui. Bis cum tractatu pacis ad Eugenium veni : tertio nationis illius Apostolicae Sedi obedientiam attuli. Secretariatus et subdiaconatus honorem ab Eugenio, et mox illo defuncto a Nicolao suscepi, cuius conclavis, cum eligeretur, cum ceteris principum legatis custodiae praefui. Lapsum est postea breve tempus, in quo me Nicolaus Tergestinae Ecclesiae nihil tale merentem praefecit episcopum, quadriennioque ab inde decurso, Senensis urbis, unde mihi origo est, pontificatum ad me delulit. Caesar vero, a quo cum in consiliariorum ordine susceptus essem, Neapolim me petere jussit : quo loco matrimonium inter ipsam Caesarem et Leonoram Portugaliae regis sororem Alfonsique neplem contraxi, eandemque imperatricem anno post navigio vectam e Pisis ad imperatorem Senis agentem conduxim, cum id mihi uni committeretur.

11. « In coronatione Caesaris, quae Romae celebrata est, nosti quae meae partes fuerint, quippe qui me sapius imperatorio nomine apud Romanum Pontificem, et publice, et privatim loquentem audivisti. Reverso in Germaniam legatio mihi Apostolicae Sedis per Bohemiam et omnes provincias Austriae ducum commissa est. In conventu Germanorum, qui Ratisponae habitus est, quo et Philippus Burgundiae, et Ludovicus Bavariae duces, et alii quamplures principes et reguli convenerunt de salute Christianae republicae agentes, imperatoriae viceis tenui. Simili modo, et in Frankfordiensi Concilio, ubi et Germanos adversus Turcas decernere bellum dicta oratione suasimus, quamvis postea negligentia et inscitia eorum, qui cuncta se decereputant, Germani tepuerunt.

« Mortuo Nicolao, Callixtum successorem, ejus quem nunc imperatorio nomine tanquam successorem verum Christi vicarium recognovimus. In hisce nos honoribus, Petre, versati sumus, nec tamen intelligimus cur adeo divina